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59. Kommission zur Sicherung guter wissenschaftlicher Praxis und zum Umgang
mit Fehlverhalten in der Wissenschaft
(Senatsbeschliisse vom 10.11.1998/TOP 14; vertffentlicht im Mitteilungsblatt der Rektorin Nr. 13
vom 28.12.1998)

Zusammensetzung:

Prorektor*in (als Vorsitzender)
3 Hochschullehrer*innen (eine*r mit der Beféhigung zum Richteramt), Amtszeit 3 Jahre
2 Angehorige des wissenschaftlichen Dienstes, Amtszeit 3 Jahre

4 Ombudspersonen mit beratender Stimme (je aus den Rechts-, Geistes- und
Sozialwissenschaften, Naturwissenschaften, Medizin), Amtszeit 3 Jahre

(8 2 Nr. 6 der Satzung der Universitat Heidelberg zur Sicherung guter wissenschaftlicher Praxis und zum
Umgang mit Fehlverhalten in der Wissenschaft i.V. mit § 1 Verf.O)

Geschaftsstelle:  Universitatsverwaltung,

Vorsitzender:
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Dezernat Recht und Gremien

Seminarstr. 2

69117 Heidelberg, Tel. 54-12101
cornelia.stoecklein@zuv.uni-heidelberg.de

Prorektor Herr Prof. Dr. Andreas Dreuw
Alte Universitat

Grabengasse 1

69117 Heidelberg, Tel. 54-19005
andreas.dreuw@rektorat.uni-heidelberg.de

Sandra Ott

Abteilungsleiterin

Gremien und Wahlen

AZ 1279.19.1

Tel. +49 6221 54-12120

Fax +49 6221 54-12129
sandra.ott@zuv.uni-heidelberg.de


mailto:cornelia.stoecklein@zuv.uni-heidelberg.de
mailto:andreas.dreuw@rektorat.uni-heidelberg.de

4 Ombudspersonen

Frau Prof. Dr. Herta Flor

Interdisziplinares Zentrum fiir Neurowissenschaften
J 5, 68159 Mannheim

herta.flor@zi-mannheim.de

(Bereich Medizin)

Herr Prof. Dr. Joachim Funke

Psychologisches Institut

Hauptstr. 47-51, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7305/7388
joachim.funke@psychologie.uni-heidelberg.de
(Bereich Rechts-, Geistes- und Sozialwissenschaften)

Herr Prof. Dr. Joachim Kirsch

Institut fir Anatomie und Zellbiologie

Im Neuenheimer Feld 307, 69120 Heidelberg, Tel. 54-8657
joachim.kirsch@urz.uni-heidelberg.de

(Bereich Medizin)

Herr Prof. Dr. Gerald Linti

Anorganisch-Chemisches Institut

Im Neuenheimer Feld 270, 69120 Heidelberg, Tel. 54-8468
gerald.linti@aci.uni-heidelberg.de

(Bereich Naturwissenschaften)

4 Stellvertreter*innen der Ombudspersonen

Herr Prof. Dr. Bernhard Kramer

Medizinische Klinik

Theodor-Kutzer-Ufer 1-3, 68167 Mannheim
bernhard.kraemer@umm.de

personlicher Stellvertreter fir Frau Prof. Dr. Herta Flor
(Bereich Medizin)

Herr Prof. Dr. Dirk Hagemann

Psychologisches Institut

Hauptstr. 47-51, 69117 Heidelberg
dirk.hagemann@psychologie.uni-heidelberg.de
Personlicher Stellvertreter fir Herrn Prof. Dr. Joachim Funke
(Bereich Rechts-, Geistes- und Sozialwissenschaften)

Herr Prof. Dr. Christian Schaaf

(personlicher Stellvertreter fur Herr Prof. Dr. Joachim Kirsch)
Institut fir Humangenetik

Im Neuenheimer Feld 366, 69120 Heidelberg, Tel. 56-5151
christian.schaaf@med.uni-heidelberg.de
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Beginn 1. Amtszeit

Ende Ifd. Amtszeit

06.12.2022
31.08.2025

01.10.2009
31.08.2025

01.09.2015
31.08.2025

01.09.2021
31.08.2025

06.12.2022
31.08.2025

06.12.2022
31.08.2025

01.03.2024
29.02.2028
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Herr Prof. Dr. Michael Gertz

Institut far Informatik

Im Neuenheimer Feld 205, 69120 Heidelberg
michael.gertz@informatik.uni-heidelberg.de
Personlicher Stellvertreter fir Herrn Prof. Dr. Gerald Linti
(Bereich Naturwissenschaften)

3 Vertreter*innen der Hochschullehrer*innen

Herr Prof. Dr. Christian Heinze

Institut flr deutsches und européisches Gesellschafts- und Wirtschaftsrecht (IGW)
Friedrich-Ebert-Platz 2, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7583

christian.heinze @igw.uni-heidelberg.de

Prof. Dr. Gerrit Kloss

Philosophische Fakultéat

Sandgasse 5-7, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2264
gerrit.kKloss@skph.uni-heidelberg.de

Frau Prof. Dr. Ingrid Lohmann

Centre for Organismal Studies Heidelberg (COS)

Im Neuenheimer Feld 230, 69120 Heidelberg, Tel. 54-5523
ingrid.lohmann@cos.uni-heidelberg.de

1 Stellvertreter der Hochschullehrer*innen

Herr Prof. Dr. Volker Haas

Juristische Fakultat

Friedrich-Ebert-Anlage 6-10, 69117 Heidelberg
haas@jurs.uni-heidelberg.de

personlicher Stellvertreter fir Herrn Prof. Dr. Christian Heinze

2 Vertreter der Akademischen Mitarbeiter*innen

Herr Dr. Ralf Tolle

Zentrum flr Molekulare Biologie (ZMBH)

Im Neuenheimer Feld 282, 69120 Heidelberg, Tel. 54-6816
r.tolle@zmbh.uni-heidelberg.de
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Beginn 1. Amtszeit

Ende Ifd. Amtszeit

06.12.2022
31.08.2025

01.09.2021

31.08.2025

01.10.2018
31.08.2025

01.09.2021
31.08.2025

06.12.2022
31.08.2025

01.09.2015
31.08.2025
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Beginn 1. Amtszeit
Ende Ifd. Amtszeit

Herr Dr. Daniel Holt 01.09.2015
Psychologisches Institut 31.08.2025
Hauptstr. 47-51, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7301

daniel.holt@psychologie.uni-heidelberg.de
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